АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.07.2022 № 3055

О внесении изменений в постановление администрации города Владимира
от 22.10.2020 № 240

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 25.01.2022 № 40 «О внесении изменений в общие требования к нормативным

правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок

определения  объема  и  условия  предоставления  бюджетным  и  автономным

учреждениям субсидий на иные цели, и признании утратившим силу пункта 2

изменений,  которые вносятся  в  общие требования к  нормативным правовым

актам  и  муниципальным  правовым  актам,  устанавливающим  порядок

определения  объема  и  условия  предоставления  бюджетным  и  автономным

учреждениям  субсидий  на  иные  цели,  утвержденных  постановлением

Правительства  Российской  Федерации  от  17  августа  2020  г.  №  1249»

постановляю:

1. Внести  в  приложение  к  постановлению  администрации  города

Владимира от 22.10.2020 № 240 «Об утверждении Порядка определения объема

и условий предоставления  из  бюджета  города  Владимира  субсидий на  иные

цели  муниципальным  бюджетным  и  автономным  учреждениям,

подведомственным управлению по физической культуре, спорту и молодежной

политике  администрации  города  Владимира,  и  признании  утратившим  силу

постановления  администрации  города  Владимира  от  23.01.2020  №  78»  (с

изменениями, внесенными постановлениями администрации города Владимира

от 28.05.2021 № 1247, от 26.01.2022 № 181) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.4 изложить в новой редакции:

2

«1.4. В соответствии с настоящим Порядком субсидии предоставляются

на следующие цели:

1.4.1. Реализация  регионального  проекта  «Спорт  -  норма  жизни»,

обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального

проекта  «Спорт -  норма жизни»,  входящего в состав национального проекта

«Демография».

1.4.2. Реализация регионального проекта  «Бизнес  -  спринт (Я выбираю

спорт)»  государственной  программы  Владимирской  области  «Развитие

физической культуры и спорта во Владимирской области»,  обеспечивающего

достижение показателей и результатов федерального проекта «Бизнес - спринт

(Я  выбираю  спорт)»  государственной  программы  Российской  Федерации

«Развитие физической культуры и спорта».

1.4.3. Проведение текущего ремонта муниципального имущества.

1.4.4. Проведение капитального ремонта муниципального имущества.

1.4.5. Приобретение нефинансовых активов.

1.4.6. Проведение мероприятий в сфере физической культуры, спорта и

молодежной политики.

1.4.7. Организация  молодежных  трудовых  отрядов  для  организации

содержательного  досуга  горожан,  а  также  массового  спорта  на  дворовых

площадках.

1.4.8. Погашение  задолженности  по  судебным  актам,  вступившим  в

законную силу, исполнительным документам.

1.4.9. Выполнение инженерных изысканий, подготовка проектно-сметной

документации  для  ремонта  объектов  недвижимого  имущества,  а  также

проведение  экспертизы  указанной  проектно-сметной  документации  и

результатов указанных инженерных изысканий.

1.4.10. Обеспечение санитарно-эпидемиологического режима.

1.4.11. Иные субсидии в  целях  содержания имущества,  находящегося  в

муниципальной собственности.».

1.2. В  абзаце  третьем  пункта  2.5  слова  «и  (или)  порядок»  заменить

3

словами «или порядок».

1.3. Пункт 2.6 изложить в новой редакции:

«2.6. В  целях  предоставления  субсидии  между  Управлением  и

Учреждением  заключается  соглашение  в  соответствии  с  типовой  формой,

утверждаемой  финансовым  управлением  администрации  города  Владимира

(далее — соглашение), в котором предусматриваются в том числе:

а) цели предоставления субсидии;

б) плановые  показатели  (результаты),  характеризующие  достижение

целей предоставления субсидии;

в) план  мероприятий  по  достижению  результатов  предоставления

субсидии;

г) объем субсидии;

д) сроки (график) перечисления субсидии;

е) форма,  а  также  порядок  и  сроки  предоставления  отчетности  об

исполнении  соглашения  в  части  информации  о  достижении  целей,

показателя(ей) (результата(ов)), установленных при предоставлении субсидии;

ж) порядок  и  сроки  возврата  сумм  субсидии  в  случае  несоблюдения

Учреждением  целей,  условий  и  порядка  предоставления  субсидий,

определенных соглашением;

з) основания и порядок внесения изменений в соглашение, в том числе в

случае  уменьшения Управлению  ранее  доведенных  лимитов  бюджетных

обязательств на предоставление субсидии;

и) основания  для  досрочного  прекращения  соглашения  по  решению

Управления в одностороннем порядке, в том числе в связи с:

– реорганизацией  (за  исключением  реорганизации  в  форме

присоединения) или ликвидацией Учреждения;

– нарушением  Учреждением  целей  и  условий  предоставления

субсидий, установленных настоящим Порядком и (или) соглашением;

к) запрет  на  расторжение  соглашения  Учреждением  в  одностороннем

порядке;

4

л) иные положения, установленные Управлением (при необходимости).».

1.4. Пункт 2.7 изложить в новой редакции:

«2.7. В  случае  предоставления  субсидии  в  целях  реализации

национального  проекта  (программы),  в  том  числе  федерального  проекта,

входящего  в  состав  соответствующего  национального  проекта  (программы),

или регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и

результатов  федерального  проекта,  государственной  (муниципальной)

программы,  в  случае  если  субсидии  предоставляются  в  целях  реализации

соответствующих  программ,  проектов в  соглашении  дополнительно

указываются:

– цели  предоставления  субсидии  с  указанием  наименования

национального  проекта  (программы),  в  том  числе  федерального  проекта,

входящего  в  состав  соответствующего  национального  проекта  (программы),

или регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и

результатов  федерального  проекта,  государственной  (муниципальной)

программы,  в  случае  если  субсидии  предоставляются  в  целях  реализации

соответствующего проекта (программы);

– значения  результатов  предоставления  субсидии,  которые  должны

быть конкретными,  измеримыми и соответствовать результатам федеральных

или  региональных  проектов  (программ),  государственных  (муниципальных)

программ  (при  наличии  в  государственных  (муниципальных)  программах

результатов реализации таких программ);

– значения  показателей,  необходимых  для  достижения  результатов

предоставления субсидии, включая значения показателей в части материальных

и  нематериальных  объектов  и  (или)  услуг,  планируемых  к  получению  при

достижении  результатов  соответствующих  программ,  проектов  (при

возможности такой детализации).».

1.5. Пункт 3.1 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«- отчет  о  реализации  плана  мероприятий  по  достижению  результатов

предоставления субсидии.».

5

2. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  официального

опубликования,  за  исключением  подпунктов  1.3  -  1.5  пункта  1,  которые

вступают в силу с 01.01.2023.

3. Опубликовать  данное  постановление  на  официальном  сайте  органов

местного самоуправления города Владимира.

4. Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого

заместителя главы администрации города Гарева В.А.

Глава города А.С. Шохин